GSN 系列运动控制器
用户手册
V1.04
2023.7
© 2023 固高科技 版权所有
版本申明
1

第 1 章  概述
6
1.3 型号说明
1.3.1 主卡
GSN-AA-B(B)-CC
主卡类型：
GSN：GSN系列
轴数：
064：最大支持64个轴
功能标识（括号内没有则忽略）：
G：只支持发脉冲，基本功能
GT：只支持脉冲，包含增强功能
V：支持发脉冲和模拟量，基本功能
VT：支持发脉冲和模拟量，包含增强功能
LT：全功能
流水号：
00：表示第一个版本
图 1-1  主卡型号说明
1.3.2 轴模块
GNM-NNNYY-CC
端子板类型：
GNM：Net Module
NNN：3位，如为轴控模块，则第一位表示可控轴数，
YY：其它功能，如果没有忽略
版本号：数字或字母代表定制版本
00：表示第一个版本
图 1-2  端子板型号说明
第 1 章  概述
7
1.3.3 通讯线缆
GN-AAAA-AAAA-CC
GoogolTech Net
线缆两端接口形式：
DB9F：DB9母头
DB9M：DB9公头
RJ45：RJ45水晶头
线缆长度：
1M5：1.5米
10M：10米
图 1-3  线缆型号说明
1.3.4 产品型号列表
表 1-1  GSN 控制器选型列表
组件名称 备选件 描述
控制器主卡 GSN-024-G-00 运动控制器主卡，1 块
端子板模块
GNM-601-00  六轴端子板，N 块（根据客户需求配置）
GNM-401-00  四轴端子板，N 块（根据客户需求配置）
连接线缆 GN-DB9M-DB9M-1M5
9pin 连接电缆，N 条（由端子板数量决定，一块端子板配一条
线缆），线缆长度为 1.5 米（可选配其它长度）。
连接线缆 GN-RJ45-DB9M-1M5
主卡和端子板的连接线缆，1 张主卡的 1 个网口配 1 条（最少
需要 1 条，如果需要构成环网则需要 2 条），线缆长度为 1.5
米（可选配其它长度）。
第 1 章  概述
8
1.4 产品外形图
1.4.1 主卡
图 1-4  GSN-A00 控制器的侧视图（右）和俯视图
1.4.2 端子板模块
图 1-5  GNM-601-A00 端子板俯视图
第 1 章  概述
9
1.5 功能说明
1.5.1 主卡模块
主卡模块采用双核(core1 和 core2)专用处理器芯片，如图 1-4 侧视图所示，core1 和 core2 分别对应 2
个端子板连接端口 gLinkII-A 和 gLinkII-B。主卡上还包括 1 个主机通讯网口（用于调试的接口），1 组指
示灯显示接口（详细介绍详见 2.4.7）。
1.5.2 主卡功能列表
主卡模块除了设置软件资源类型和个数，还需要对部分软件资源进行规划和处理等。详细功能列表如
表 1-3 所示（根据专用处理器双核进行分类）。
表 1-2  主卡功能列表
√ 具备功能               - 不具备功能            * 可选功能
功能(注 1) core1 core2
伺服控制周期 250us √ √
控制周期 250us √ √
模拟量输出/输入 轴控，范围：-10V~+10V，16 位 DAC * *
脉冲量输出 轴控 √ √
编码器输入
四倍频增量式
最高频率 8MHz(四倍频后)
√
√
辅助编码器
四倍频增量式
最高频率 8MHz(四倍频后)
√ √
限位信号输入 每轴 1 路正负限位光耦隔离，软限位 √ √
原点信号输入 每轴 1 路光耦隔离 √ √
驱动报警信号输入 每轴 1 路光耦隔离 √ √
驱动使能信号输出 每轴 1 路光耦隔离 √ √
驱动复位信号输出 每轴 1 路光耦隔离 √ √
到位数字信号输入 每轴 1 路光耦隔离 √ √
通用数字信号输入 光耦隔离 √ √
通用数字信号输出 光耦隔离 √ √
点位运动 S-曲线、梯形曲线、Jog 运动、电子齿轮运动 √ √
同步运动 电子凸轮运动模式 √ √
PT 运动 位置时间运动模式 √ √
PVT 运动 位置、速度和时间运动模式 √ √
插补运动 直线、圆弧等插补运动 √ √
运动程序 在运动控制器上直接运行程序 √ √